Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2021 г. N 1-1

О ЛЬГОТАХ ПО ПЛАТЕ ЗА СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДА МЦЕНСКА

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Мценска

от 07.10.2022 N 1288, от 26.10.2022 N 1358, от 16.11.2022 N 1449,
от 19.12.2022 N 1614, от 14.07.2023 N 812, от 30.08.2024 N 913,

от 25.09.2024 N 1048)

В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Администрации города Мценска
от 10 февраля 2014 года N 88 "Об утверждении Положения "О порядке взимания платы родителей
(платы законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность в городе Мценске" постановляю:

1. Освободить на 50 процентов от платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования, следующие категории граждан:

1.1. Родителей (законных представителей), в семьях которых размер дохода, приходящегося
на одного члена семьи, не превышает минимального размера оплаты труда, установленного
законом для оплаты труда;

1.2. Родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних
детей.

2. Освободить на 100 процентов от платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования, следующие категории граждан:

2.1. Родителей (законных представителей), направленных для прохождения военной
службы по мобилизации, добровольно и по контракту для участия в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
Украины, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, участвующих в
специальной военной операции, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции.

Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, предоставляется на время участия сотрудников органов
внутренних дел Российской Федерации и лиц, проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, в специальной военной операции. В случае гибели (смерти)
граждан вышеуказанных категорий при выполнении специальных задач в ходе проведения
специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при выполнении специальных задач в
ходе проведения специальной военной операции, либо в случае объявления судом умершим или

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=83998&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=84305&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=84899&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=86220&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=90477&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=98527&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=98853&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470336&dst=100877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=86506

безвестно отсутствующим, либо досрочно уволенных с военной службы по состоянию здоровья,
меры социальной поддержки сохраняют свое действие на весь период получения
образовательной услуги в муниципальных дошкольных образовательных организациях города
Мценска.
(в ред. Постановления Администрации города Мценска от 25.09.2024 N 1048)

2.2. Родителей, вынужденно покинувших территории субъектов Российской Федерации, на
которых введены максимальный и средний уровни реагирования.
(п. 2 в ред. Постановления Администрации города Мценска от 30.08.2024 N 913)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 7 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации города Мценска по социальным вопросам Цейхместрову И.В.

Глава города Мценска

А.Н.БЕЛЯЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=98853&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=98527&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=84305&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW127&n=84305&dst=100020